
DIÁRIO OFICIAL
Ano 8 - Edição Nº 892 de 12 de Março de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel:  - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1470

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 892 de 12 de Março de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 08030014/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 08030021/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 08030016/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 08030024/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 08030017/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 08030022/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 09030012/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 08030012/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 08030013/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO: 1103001/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 1101009/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1470

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 892 de 12 de Março de 2021

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO
DE CONTRATO  - Extrato de contrato:

08030014/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

0803001-4/2021. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº 
20.539.983/0001-46, a empresa: ELDA MEDEIROS 
BEZERRA EIRELI, inscrita sob o nº CNPJ 
08.746.955/0001-02. OBJETO: Contratação de empresa 
para o fornecimento de peças e acessórios originais de 
primeira linha para os veículos pertencentes a frota do da 
Fundo Municipal de Assistência Social do município de 
Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial nº 
002/2020, conforme Pregão Presencial n° 002/2020 e 
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 
de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR: O valor total é de R$ 665,33 (seiscentos e 

sessenta e cinco reais e trinta e três centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02  Poder 
Executivo UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0209 Fundo 
Municipal de Assistência Social FUNÇÃO: 08 - Assistência 
Social SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral 
PROGRAMA: 0071 - Gestão Administrativo 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.057 Manutenção do Fundo 
Municipal de Assistência Social CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
SUBELEMENTO: 3.3.90.30.39 - Material p/ manutenção de 
veículos FONTE DE RECURSO: 0129000000 

Transferências do FNAS. VIGÊNCIA: 08 de março de 2021 
a 31 de dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Maria Rosilene 
Silva, pela Contratante e a Sra. Elda Medeiros Bezerra, pela 
contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO  - Extrato de contrato:

08030021/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

0803002-1/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 
01.558.070/0001-22 a empresa: ELDA MEDEIROS 
BEZERRA EIRELI, inscrita sob o nº CNPJ 

08.746.955/0001-02. OBJETO: Contratação de empresa 
para o fornecimento de peças e acessórios originais de 
primeira linha para os veículos pertencentes a frota do 
Gabinete Municipal do Prefeito de Trizidela do Vale - MA, 
conforme Pregão Presencial nº 002/2020 e proposta 
apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR:

O valor total é R$ 28.082,99 (vinte e oito mil e oitenta e dois 

reais e noventa e nove centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02  Poder Executivo UNIDADE 
ORÇAMENTARIA: 0217 Gabinete Municipal do Prefeito 
FUNÇÃO: 04 - Administração SUB-FUNÇÃO: 122 -
Administração Geral PROGRAMA: 0081 - Gestão Política 
Administrativa PROJETO/ATIVIDADE: 2.003 Manutenção 
das Atividades do Gabinete CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
SUBELEMENTO: 3.3.90.30.39 Material p/ manutenção de 
veículos FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos 

Ordinários. VIGÊNCIA: 08 de março de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Alisson Enoque de Sá 
Barreto Filho, pela Contratante e a Sra. Elda Medeiros 
Bezerra, pela contratada.
Trizidela do Vale (MA), 08 de março de 2021.
Enoque de Sá Barreto Filho
Sec. Mun. de Administração
CPF: 651.763.403-72
Portaria nº 02/2021-GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO-AMBIENTE E
RECURSOS NATURAIS - EXTRATO DE CONTRATO 

- Extrato de contrato: 08030016/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

0803001-6/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE, inscrito no CNPJ sob o nº 
01.558.070/0001-22 a empresa: ELDA MEDEIROS 
BEZERRA EIRELI, inscrita sob o nº CNPJ 

08.746.955/0001-02. OBJETO: Contratação de empresa 
para o fornecimento de peças e acessórios originais de 
primeira linha para os veículos pertencentes a frota do da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de 
Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial nº 
002/2020 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 

e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 3.540,20 
(três mil e quinhentos e quarenta reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02  Poder 
Executivo UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0219 Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente FUNÇÃO: 18 - Gestão 
Ambiental SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral 
PROGRAMA: 0085 - Desenvolvimento Ambiental 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.066 Manutenção das Atividades 
da Secretaria CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo SUBELEMENTO: 3.3.90.30.39 -
Material p/ manutenção de veículos FONTE DE RECURSO: 

0100000000 Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: 08 de março 
de 2021 a 31 de dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: 
Raimundo Gomes Fernandes Filho, pela Contratante e a 
Sra. Elda Medeiros Bezerra, pela contratada.
Trizidela do Vale (MA), 08 de março de 2021.
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Raimundo Gomes Fernandes Filho
CPF: 251.819.803-25
Secretário de Meio Ambiente
Portaria n° 04/2021-GP

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO
DE CONTRATO  - Extrato de contrato:

08030024/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

0803002-4/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº 
01.558.070/0001-22 a empresa: ELDA MEDEIROS 

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1470

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 892 de 12 de Março de 2021

BEZERRA EIRELI, inscrita sob o nº CNPJ 

08.746.955/0001-02. OBJETO: Contratação de empresa 
para o fornecimento de peças e acessórios originais de 
primeira linha para os veículos pertencentes a frota do da 
Secretaria Municipal de Assistência Social do município de 
Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial nº 
002/2020e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 

e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 12.642,91 
(doze mil e seiscentos e quarenta e dois reais e noventa e 

um centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02  
Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0222 
Secretaria Municipal de Assistência Social FUNÇÃO: 08 -
Assistência Social SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração 
Geral PROGRAMA: 0093 - Administração Setorial 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.010 Manutenção da Secretaria 
Municipal de Assistência Social CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
SUBELEMENTO: 3.3.90.30.39 - Material p/ manutenção de 
veículos FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos 

Ordinários. VIGÊNCIA: 08 de março de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Maria Rosilene Silva, 
pela Contratante e a Sra. Elda Medeiros Bezerra, pela 
contratada.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E
CIDADANIA - EXTRATO DE CONTRATO  - Extrato

de contrato: 08030017/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

0803001-7/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA, inscrito no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-
22 a empresa: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, 

inscrita sob o nº CNPJ 08.746.955/0001-02. OBJETO:

Contratação de empresa para o fornecimento de peças e 
acessórios originais de primeira linha para os veículos 
pertencentes a frota do da Secretaria Municipal de 
Segurança do município de Trizidela do Vale - MA, 
conforme Pregão Presencial nº 002/2020 e proposta 
apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR:

O valor total é de R$ 8.917,02 (oito mil e novecentos e 

dezessete reais e dois centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02  Poder Executivo UNIDADE 
ORÇAMENTARIA: 0214 Secretaria Municipal de Segurança 
FUNÇÃO: 06 - Segurança Pública SUB-FUNÇÃO: 181 -
Policiamento PROGRAMA: 0105 - Segurança Municipal 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.186 Manutenção da Secretaria de 
Segurança CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo SUBELEMENTO: 3.3.90.30.39 
Material p/ manutenção de veículos FONTE DE RECURSO: 

0100000000 Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: 08 de março 
de 2021 a 31 de dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: 
Alisson Polinelli Pascoal Costa, pela Contratante e a Sra. 
Elda Medeiros Bezerra, pela contratada.
Trizidela do Vale (MA), 08 de março de 2021.
Alisson Polinelli Pascoal Costa
CPF: 508.483.133-72
Secretário Municipal de Segurança

Portaria n° 012/2021-GP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO  - Extrato de contrato:

08030022/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

0803002-2/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO/FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o nº 
31.907.632/0001-67e a empresa: ELDA MEDEIROS 
BEZERRA EIRELI, inscrita no sob o n° CNPJ 
08.746.955/0001-02. OBJETO: Contratação de empresa 
para o fornecimento de peças e acessórios originais de 
primeira linha para os veículos pertencentes a frota do da 

Secretaria Municipal de Educação (FUNDEB) do município 
de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão Presencial n' 
002/2020, conforme Pregão Presencial n° 002/2020 e 
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, 
de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 

VALOR: O valor total é de R$ 32.689,39 (trinta e dois mil 

e seiscentos e oitenta e nove reais e trinta e nove 

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02  
Poder Executivo UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0201 Fundo 
de Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação FUNÇÃO: 12-
Educação SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental 
PROGRAMA: 0078 - Transporte Escolar 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.032 Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica - 40% 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo SUBELEMENTO: 3.3.90.30.39 Material p/ 
manutenção de veículos FONTE DE RECURSO: 
0119000000 Transferências do FUNDEB - impostos 30%. 
VIGÊNCIA: 08 de março de 2021 a 31 de dezembro de 
2021. SIGNATÁRIOS: Maria Sônia Silva Abreu, pela 
Contratante e a Sra. Elda Medeiros Bezerra, pela 
contratada.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO  - Extrato de contrato:

09030012/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

0903001-2/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-
22 e a empresa: MALHARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ 
34.922.448/0001-84. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em confecção e serviços de malharia em 
geral, destinados a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, conforme Pregão Presencial n° 

004/2020 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 

e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$ 12.552,10 
(doze mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e dez 

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02  
Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 0226 Secretaria 
Municipal de Educação FUNÇÃO: 12-Educação SUB-
FUNÇÃO: 361- Ensino Fundamental PROGRAMA: 0024-
Desenvolvimento da Rede de Ensino 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.041 Manutenção das Atividades 

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1470

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 892 de 12 de Março de 2021

da Secretaria de Educação CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa 
Jurídica FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos 

Ordinários. VIGÊNCIA: 09 de março de 2021 a 31 de 

dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Maria Sônia Silva 
Abreu, pela Contratante e a Sra. LILIANE PARGA MOTA, 
pela contratada.
Maria Sônia Silva Abreu
Secretária Municipal de Educação
CPF: 449.499.953-91
Portaria nº 01/2021-GP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO  - Extrato de contrato:

08030012/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

0803001-2/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-
22 e a empresa: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, 
inscrita no sob o n" CNPJ 08.746.955/0001-02. OBJETO: 
Contratação de empresa para o fornecimento de peças e 
acessórios originais de primeira linha para os veículos 
pertencentes a frota do da Secretaria Municipal de 
Educação do município de Trizidela do Vale - MA, conforme 
Pregão Presencial n' 002/2020 e proposta apresentada. 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 

2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor 
total é de R$ 4.198,06 (quatro mil e cento e noventa e oito 

reais e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ORGÃO: 02  Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 0226 
Secretaria Municipal de Educação FUNÇÃO: 12-Educação 
SUB-FUNÇÃO: 361- Ensino Fundamental PROGRAMA: 
0024- Desenvolvimento da Rede de Ensino 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.041 Manutenção das Atividades 
da Secretaria de Educação CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
SUBELEMENTO: 3.3.90.30.39 - Material p/ manutenção de 
veículos FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos 

Ordinários. VIGÊNCIA: 08 de março de 2021 a 31 de 

dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Maria Sônia Silva 
Abreu, pela Contratante e a Sra. Elda Medeiros Bezerra, 
pela contratada.

SECRETARIA DE SAÚDE - EXTRATO DE
CONTRATO  - Extrato de contrato:

08030013/2021
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

0803001-3/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22 a 
empresa: ELDA MEDEIROS BEZERRA EIRELI, inscrita no 

CNPJ (MF) sob o nº 08.746.955/0001-02. OBJETO:

Contratação de empresa para o fornecimento de peças e 
acessórios originais de primeira linha para os veículos 
pertencentes a frota do da Secretaria Municipal de Saúde 
do município de Trizidela do Vale - MA, conforme Pregão 

Presencial nº 002/2020 e proposta apresentada. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é 
de R$ 43.732,47 (quarenta e três mil e setecentos e trinta e 

dois reais e quarenta e sete centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02  Poder Executivo UNIDADE 
GESTORA: 0229 Secretaria Municipal de Saúde FUNÇÃO: 
10- Saúde SUB-FUNÇÃO: 301- Atenção Básica 
PROGRAMA: 0096- Administração Setorial 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.022 Manutenção da Secretaria de 
Saúde CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 -
Material de consumo SUBELEMENTO: 3.3.90.30.39 -

Material p/ manutenção de veículos. VIGÊNCIA: 08 de 
março de 2021 a 31 de dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: 
Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros, pela 
Contratante e a Sra. Elda Medeiros Bezerra, pela 
contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO  - Extrato de contrato: 1103001/2021
ORIGEM: Processo administrativo nº 0402001/2021 
MODALIDADE: Tomada de Preço Nº 003/2021. 
CONTRATANTE: Município de Trizidela do Vale/Secretaria 
Municipal de Administração. CNPJ: 01.558.070/0001-22. 
CONTRATADA: ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E 
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob nº 02.288.268/0001-04. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para locação de licença de uso de 
software com sistemas integrados de contabilidade pública; 
publicação/hospedagem de dados; licitações e contratos; 
patrimônio e almoxarifado; e controle de frota; e 
capacitação de servidores para uso das ferramentas de 

interesse do município de Trizidela do Vale (MA). VALOR 

TOTAL: R$ 73.870,20 (setenta e três mil oitocentos e 

setenta reais e vinte centavos). FONTE DE RECURSOS:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 - PODER EXECUTIVO-
UNIDADE GESTORA: 0218 - Secretaria Municipal de 
Administração- FUNÇÃO: 04 - ADMINISTRAÇÃO-
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral-
PROGRAMA:0082 -  Gestão Politica Administrativa-
ATIVIDADE: 2.006 - Manutenção das atividades da 
Secretaria de Administração - Elemento de Despesa: 
3.3.90.40.00 - Serviços de tecnologia e informação/comunic 
- PJ. - Fonte: 0100000000 - Recursos Ordinários.   
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e 

alterações posteriores. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

11/03/2021 até 11/03/2022, contados a partir da data da 

assinatura. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2021. 
SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela do Vale/ Secretaria 
Municipal de Administração por seu Secretário Enoque de 
Sá Barreto Filho como Contratante e pela empresa ASP 
AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA o Sr. NADISON DOS SANTOS 
COSTA, Contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RESULTADO
DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1470

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 892 de 12 de Março de 2021

DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 1101009/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o REGISTRO DE 
PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa 
para o fornecimento de medicamentos para farmácia 
básica, de forma parcelada, à Secretaria Municipal de 
Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA).  O 
Município de Trizidela do Vale-MA/Fundo Municipal de 
Saúde por intermédio da Pregoeira, torna público o 

resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 

003/2021. Foi homologado o objeto desta licitação à 

seguinte licitante.  RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO.  A 
licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o 
presente certame homologado pela Sra. Fabiana Meireles 
do Nascimento Medeiros, Secretária Municipal de Saúde de 
Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada 
pela Portaria nº 08/2021 GP, conforme resultado indicado 
abaixo:

Empresa 1: FELIX CARVALHO LTDA, inscrito no CNPJ 
sob nº 18.496.658/0001-00, estabelecida na RUA OLAVO 
BILAC, Nº 2266, CENTRO, TERESINA-PI, CEP: 64.001-
280, representada neste ato pelo Sr. FELIPI BRAGA DA 
SILVA, PORTADOR DA RG Nº 2.960.800-SSP/PI E CPF Nº 
004.293.593-81. 1º colocada nos itens: 16 e 21. Valor Total 
Homologado R$ 330,00 (trezentos e trinta reais). Empresa 

2:  W SEREJO E MUNIZ LTDA, inscrito no CNPJ: 
19.043.776/0001-17, estabelecida na Rua Princesa 
Margarida, N° 01, Complemento Quadra 44 Vila Kiola II, 
Bairro Vila Kiola, CEP 65.110-000, no Município de São 
José de Ribamar - MA, representado neste ato pela Sr. 
WESLEY SEREJO MORENO, RG: 103381198-7 SSP/MA, 
CPF: 003.567.843-71. 1º colocada nos itens: 02, 03, 08, 09, 
14, 30, 34, 37, 43, 44, 50, 56, 60, 61, 64, 68, 69, 74, 75 e 
78. Valor Total Homologado R$: 113.695,00 (cento e treze 
mil seiscentos e noventa e cinco reais). Empresa 3:  
GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrito no CNPJ sob 
nº 08.353.510/0001-54, estabelecida na RUA HENRIQUE 
PEREIRA DE SOUZA, Nº 392, PARQUE PIAUI, TIMON-
MA, CEP: 65.636-210, representada neste ato pelo Sr. 
THYAGO LAYRON SAMPAIO DE ABREU, PORTADOR DO 
RG Nº 2.578.756 SSP/PI E CPF Nº 032.244.343-17. 1º 
colocada nos itens: 27, 31, 32, 35, 38, 66, 73, 76 e 77. 
Valor Total Homologado R$ 70.810,00 (setenta mil 

oitocentos e dez reais)  Empresa 4:  LIFE CENTER 

COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 21.227.039/0001-16, 
estabelecida na RUA JOÃO TONIN, Nº 50, SALA 02, 
BAIRRO JABOTICABAL, ERECHIM-RS, CEP: 99.713-150, 
representada neste ato pelo Sr. ELQUER IZAIAS 
BALESTRIN, PORTADOR DO RG Nº 4.042.790 SSP/SC E 
CPF Nº 040.734.589-22. 1º colocada nos itens: 13, 17, 23, 
26, 29, 45, 46, 48, 49, 59, 62, 63, 71, 72, 80 e 84. Valor 
Total Homologado R$ 183.935,00 (cento e oitenta e três mil 

novecentos e trinta e cinco reais).Empresa 5:  MERCOSUL 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrito no 
CNPJ sob nº 28.973.504/0001-07, estabelecida na AV. DAS 
NAÇÕES UNIDAS, Nº 1054, BAIRRO VERMELHA, 
TERESINA-PI, CEP: 64.019-230, representada neste ato 
pelo Sr. FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU, 

PORTADOR DO RG Nº 3.008.371 SSP/PI E CPF Nº 
044.665.523-63. 1º colocada nos itens: 04, 05, 06, 07, 15, 
24, 28, 33, 36, 39, 42, 51, 57, 67, 70, 79, 82, 83, 85, 86, 87, 
88, 89, 90 e 91 Valor Total Homologado R$ 313.770,40 
(trezentos e treze mil setecentos e setenta reais e quarenta 

centavos). Empresa 6:  WEBERTH B. SOUSA, inscrito no 
CNPJ: 07.563.176/0001-09, estabelecida na RUA 
VISCONDE DA PARNAIBA, Nº 2475, SALA 03, BAIRRO 
JOCKEY CLUB, TERESINA-PI, CEP: 64.001-970, 
representado neste ato pela Sr. WEBERTH BARBOSA 
SOUSA, PORTADOR DO RG Nº 995.389 SSP/PI E CPF Nº 
411.899.573-53.  1º colocada nos itens: 01, 10, 11, 12, 22, 
25, 40, 41, 47, 52, 53, 54, 55, 58, 65 e 81. Valor Total 
Homologado R$ 54.310,00 (cinquenta e quatro mil 

trezentos e dez reais).  Empresa 7: LOGER 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS 

HOSPITALARES EIRELI, inscrito no CNPJ: 
27.600.270/0001-90, estabelecida na AV. PROFESSOR 
JOAQUIM CAVALCANTI, Nº 208, CXPST-SALA B, 
IPUTINGA, RECIFE-PE, CEP: 50.800-010, representado 
neste ato pela Sr. EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE 
FILHO, PORTADOR DO RG Nº 1.622.040 SSP/PE E CPF 
Nº 293.247.854-00. 1º colocada nos itens: 18, 19 e 20. 
Valor Total Homologado R$ 52.260,00 (cinquenta e dois mil 
duzentos e sessenta reais). Valor Geral das empresas 
homologado é R$ 789.110,40 (setecentos e oitenta e nove 
mil cento e dez reais e quarenta centavos) A Pregoeira 
informa ainda, que os autos do processo encontram-se com 
vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.
Trizidela do Vale (MA), 12 de março de 2021.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria nº 48/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1470

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 892 de 12 de Março de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Deibson Pereira Freitas

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Vitor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

aDOM

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.558.070/0001-22

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1470

Página(s) 7 de 7


